
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100300270

270

Nº 192, quinta-feira, 3 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019. ÓRGÃO SOLICITANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO/SE. OBJETO: Execução dos serviços de
pavimentação em paralelepípedos de vias públicas (Rua São José e outras) no Município de
Cedro de São João/SE, referente Contrato de Repasse Nº 1039325-09/2017,
Programa/Ação: Planejamento Urbano e Gestor Ministério das Cidades. CONTR AT A DA :
CHEKAR ENGENHARIA E MANUTENÇÃO LTDA-EPP. VALOR GLOBAL: R$ 392.628,49. PRAZO:
06 (seis) meses. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 28032 Secretaria Municipal de Obras
e Urbanismo - Projeto Atividade: 1117 Pavimentação de Ruas e Avenidas - Elemento de
Despesas: 4490.51.00.00 Obras e Instalações. Fonte de Recursos: 1001/1510. BASE LEGAL:
Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019 - PMCSJ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO/SE, através da Comissão
Permanente de Licitação do Município, tendo em vista a realização da Tomada de Preços
nº 05/2019 - PMSCSJ. Tipo de Licitação: Menor preço Global. Objeto: Execução dos serviços
de pavimentação em paralelepípedos de vias públicas (Rua São José e outras) no Município
de Cedro de São João/SE, referente Contrato de Repasse Nº 1039325-09/2017,
Programa/Ação: Planejamento Urbano e Gestor Ministério das Cidades. EMPRES A
VENCEDORA: CHEKAR ENGENHARIA E MANUTENÇÃO LTDA-EPP. Valor Global: R$
392.628,49.

Cedro de São João/SE, 2 de setembro de 2019.
JULIANY SANTOS DA ROCHA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 196/2018
TOMADA DE PREÇO Nº. 07/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO -

SERGIPE. CONTRATADO: T E R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME. Objeto:
Contratação De Empresa Para Serviços De Construção De Quadra Poliesportiva No
Municipio De Frei Paulo/SE. Assinatura do termo de aditivo: 01 de Outubro de 2019,
aditivo de mais 10(dez meses) do contrato a partir desta data. Valor: R$ 212.912,83
(duzentos e doze mil, novecentos e doze reais e oitenta e três centavos). Tipo: Menor
preço global. Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019

OBJETO: registro de preços visando futura contratação de empresa ou pessoa física para
fornecimento parcelado na confecção de próteses dentárias totais superiores (maxilares) e
inferiores (mandibulares), próteses dentárias parciais removíveis superiores (maxilares) e
inferiores (mandibulares), destinados as necessidades da secretaria municipal de saúde de
itabaianinha/fundo municipal de saúde de itabaianinha. TIPO: menor preço por item. DATA:
16.10.2019. HORA: 09:00horas. LOCAL: na sala de licitações da secretaria municipal de
saúde de itabaianinha, localizada na rua benício freire, nº 189, centro, itabaianinha/se.
BASE LEGAL: lei nº 10.520/02 subsidiada pela lei 8.666/93 e posteriores alterações, lei
complementar n° 123/06, decreto municipal nº 125/2018 e decreto municipal n° 233/2013.
PARECER JURÍDICO: N° 78/2019. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o edital completo
poderá ser adquirido na sede da secretaria municipal de saúde de itabaianinha, sito a rua
benício freire, 198, centro, itabaianinha/se, através de solicitação a ser encaminhada por e-
mail licitacaosaudeinn@gmail.com ou através do site da prefeitura municipal de
itabaianinha acessando o link http://www.itabaianinha.se.gov.br/.

Itabaianinha/SE, 1º de outubro de 2019
FELIPE DOS SANTOS CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itaporanga d'Ajuda,
Estado de Sergipe, em atendimento às disposições legais, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para Execução do Remanescente da Creche Escolar Proinfancia Tipo II -
FNDE conforme Termo de Compromisso PAC2 9355/2014, localizada no Povoado Nova
Descoberta deste Município, De Acordo com Projeto E Especificações Constantes No
Presente Edital E Anexos.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21 de outubro de 2019 as
09h00min, Sala de Reuniões da Prefeitura, localizada na Praça Getúlio Vargas, nº 22,
Bairro Centro, na cidade de Itaporanga d'Ajuda/SE.

TIPO: Menor Preço.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura, tal

prazo poderá ser prorrogado, de acordo com as disposições previstas nos arts. 57 e 65
da Lei nº 8.666/93.

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução indireta, sob o regime de empreitada por
preço global. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 17036;
Projeto/Atividade: 1149; Elemento de Despesa: 4490.51.00; Fonte de Recursos:
1125.0000.

PARECER JURÍDICO: Nº 204/2019.
VALOR MÁXIMO: R$ 596.678,62 (quinhentos e noventa e seis mil seiscentos

e setenta e oito reais e sessenta e dois centavos).
BASE LEGAL: Lei Complementar 123/2006, Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de

junho de 1993, com as alterações posteriores dos diplomas legais pertinentes.
O edital encontra-se disponível no Site Oficial do Município

http://www.itaporanga.se.gov.br na opção acesso à informação=>licitação e contratos,
e encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Praça Getúlio Vargas, 22. Bairro: Centro, de Segunda à Sexta-feira,
em dias de expediente, no horário das 08h00min às 13h00min. Maiores informações
pelo telefone: (79)3264-2700. Os demais atos resultantes desta licitação serão
publicados nos Diário Oficial do Município de Itaporanga d'Ajuda.

Itaporanga d'Ajuda - Sergipe, 2 de outubro de 2019.
JAQUELINE DOS SANTOS CRUZ CORREIA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA
R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019 PMJ, publicado no
DOU do dia 02/10/2019, Seção 3, página 262, Onde se lê: TOMADA DE PREÇOS Nº
10/2019, Leia-se: TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019. Não se altera a data de abertura tendo
em vista que referidas errata são apenas para adequar a numeração dos processos para o
exercício de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOATÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 123/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ. CONTRATADO: M&M
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME. OBJETO: Contratação De Empresa
Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia, Para Reforma E Restauração Da Praça Da
Matriz De Japoatã- Contrato De Repasse Nº 1055051-92/2018 872132/2018. VALOR: R$
192.463,86 (cento e noventa e dois mil quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e seis
centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 06(seis) meses. Uo: 1001 Secretaria Municipal De Obras,
Trasporte E Urbanismo, 1030 Construcao Reforma E/Ou Ampliacao De Pracas, Parques E
Jardins, 4490.51.00.00 10010000 Obras E Instalações, 1001 Secretaria Municipal De Obras,
Trasporte E Urbanismo, 1030 Construcao Reforma E/Ou Ampliacao De Pracas, Parques E
Jardins, 4490.51.00.00 15300000 Obras E Instalações, 1001 Secretaria Municipal De Obras,
Trasporte E Urbanismo, 1030 Construcao Reforma E/Ou Ampliacao De Pracas, Parques E
Jardins, 4490.51.00.00 19400000 Obras E Instalações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2019
Repetição

(Processo nº 003.2019.0056/PMSC) - OBJETO: contratação de empresa especializada para
"a execução continuada dos serviços de coleta, transporte e descarga de resíduos sólidos
urbanos domiciliares, comerciais e públicos, além da coleta, transporte e descarga de
material reciclável (LOTE 01). Coleta, transporte e descarga de resíduos volumosos; além de
coleta, transporte, segregação, processamento e armazenamento de Resíduos da
Construção Civil - RCC e limpeza mecanizada de canais (LOTE 2). Varrição manual de vias
e logradouros públicos, inclusive praças e jardins; além de limpeza de feiras livres e
mercados; bem como os serviços de roçagem mecanizada e manutenção de áreas verdes
e ajardinadas; além de podação de árvore e arbustos e serviços congêneres (LOTE 3)", no
município de São Cristóvão, conforme especificações contidas no projeto básico.
Data/horário: 12 de novembro de 2019, às 9h. Prazo de Vigência/Execução: 12 (doze)
meses. Tipo: menor preço global por lote. Regime de Execução: empreitada por preço
unitário. Recursos Orçamentários: Unidade Orçamentária: 2056. Classificação Funcional
Programática: 18.452.1077. Projeto Atividade: 2014. Elemento de Despesa: 3390.3900.
Fonte de Recurso: 1530000 e 10010000. Base Normativa: Lei nº 8.666/93, Lei
Complementar nº 123/06 e suas alterações, além das demais normas correlatas. Número
do Parecer: PGM Nº 255/2019 Autorização CRAFI: Resolução nº 10/2019. Valor Máximo do
Contrato: R$ 3.661.919,56 (Lote 1); R$ 2.651,856,00 (Lote 2); e R$ 6.805.121,64 (Lote 3).
Informações: o edital, os demais documentos e informações a respeito desta licitação
poderão ser obtidos perante a Comissão Especial de Licitação, no endereço da rua Messias
Prado, nº 70, São Cristóvão/SE, fone: (79) 99610-6944, no horário das 8h às 14h, ou
através do site da Prefeitura de São Cristóvão com o seguinte endereço
eletrônico:www.saocristovao.se.gov.br ou através do email: licitacaosc.obras@gmail.com

São Cristóvão/SE, 1º de outubro de 2019.
JOSÉ ROBSON ALMEIDA SANTOS

Presidente da Comissão Especial de Licitação

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Presencial nº 27/2019 publicado no dia 23/09/2019 no Diário da
União Nº 184, onde se lê: as 09:00h do dia 04/10/2019, leia-se: as 09:00h do dia
16/10/2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Presencial nº 28/2019 publicado no dia 23/09/2019 no Diário da
União Nº 184, onde se lê: as 10:00h do dia 04/10/2019, leia-se: as 10:00h do dia
16/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019-SRP

A Comissão Permanente de Licitação de Barra do Ouro - TO, torna público que
irá realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.
Anselmo Sousa, nº S/n, Centro, CEP: 77.765.000, Barra do Ouro - TO, a: PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°019/2019. Abertura dia 15.10.2019 às 08h
00min, REGISTRO DE PREÇOS objetivando a possível aquisição de equipamentos e materiais
permanentes, conforme Anexo I (Termo de referência) e proposta nº 12159.734000/1140-
01 do Ministério da Saúde. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3494
- 1145, 992010922 e na sala da CPL.

Barra do Ouro/TO, 30 de setembro de 2019.
BIANCA RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DA NATIVIDADE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADA DA NATIVIDADE - TO, torna
público para conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade.

CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2019, Objeto: Convida Pessoas Físicas ou
Jurídicas, Visando a Contratação de Profissionais Especializados, destinados a Prestação
de Serviços na área da Saúde, para atender a população usuária do SUS (Sistema único
de Saúde). De acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiária à Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a pertinente à matéria do objeto
desta licitação. O presente edital estará à disposição dos interessados no site
https://www.chapadadanatividade.to.gov.br/.

Chapada da Natividade, TO, 2 de outubro de 2019.
LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-03T00:25:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




